
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2850 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEXTATA-FEIRA 16 DE DEZEMBRO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2850/2024–|01| - Data 16/12/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 47/2024 - SRP. 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, 
pinturas e outros, para manutenção das Secretarias 
Municipais. 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
17/12/2024 às 08h59min do dia 16/01/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
16/01/2025, às 09h00min (horário de Brasília). 
LOCAL:  www.bllcompras.com 
Preço Máximo: R$ 519.633,95 (quinhentos e dezenove mil, 
seiscentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário 
de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes 
nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 16/12/2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 123/2023 

 

 

Edição: 2850/2024–|02| - Data 16/12/2024 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 

5/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 7/2024 

OBJETO: Contratação, através de Credenciamento via 
Chamamento Público, em conformidade com a Lei Federal nº 
14.133/2021, de pessoa jurídica prestadora de serviços de 
assistência à saúde, especificamente de atendimentos de 
consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e 
Emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de 
semana e feriados. 
INSCRIÇÃO: De 06/01/2025 à 16/12/2025, das 8h00min. às 12h00mim 
e das 13h00min. às 17h00mim., no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara, situado na Rua Walfredo Bittencourt 
de Moraes, n° 222 – Centro. 
DATA DA PRIMEIRA SESSÃO: A partir das 09h00min. do dia 
15/01/2025. 
VALOR: R$ 1.007.523,60 (um milhão sete mil quinhentos e vinte e 
três reais e sessenta centavos). 

http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

EDITAL: O edital completo está disponível no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, n° 222 - Centro e no site 
https://www.nsb.pr.gov.br/portal/licitacao/andamento e no PNCP 
(Portal Nacional de Contratações Públicas). 
Nova Santa Bárbara, 16 de dezembro de 2024. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2850/2024–|03| - Data 16/12/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.º 5/2024  
Objeto: Contratação integrada de empresa especializada 
para elaboração e execução dos projetos das instalações de 
um barracão em concreto pré-fabricado, com cobertura 
metálica, incluindo a área de apoio, cercamento, 
pavimentação e paisagismo. 
Regime: Empreitada Integrada. 
Tipo: Menor Preço. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 24/03/2025 às 09h00min. 

(horário de Brasília). 

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site 

http://www.gov.br/compras - UASG - 985457 

Preço Máximo: R$ 605.269,87 (seiscentos e cinco mil, 
duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário 
de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes 
nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 16/12/2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Agente de Contratação 
Portaria n° 123/2023 

 

Edição: 2850/2024–|04| - Data 16/12/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 519/2024 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE  JACAREZINHO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

TRANSPORTAR A PACIENTE (LUZIA FERREIRA DOS SANTOS NUNES) PARA CONSULTA 

COM OFTALMOLOGISTA NO HOSPITAL DOS OLHOS, NA CIDADE DE JACAREZINHO-PR, 

NO DIA 16/12/2024 

Data do Pagamento: 16/12/2024 

Nº do Pagamento: 7713/2024 

 

  

https://www.nsb.pr.gov.br/portal/licitacao/andamento
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2850/2024–|05| - Data 16/12/2024 

 

 

 

 

 

Edição: 2850/2024–|06| - Data 16/12/2024 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 011/2024 

 
A Diretora Presidente do SAMAE de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:  
Servidora: DAICE TOSTI DOS SANTOS  
Cargo: DIRETORA PRESIDENTE DO SAMAE  
Orgão: Serviço Autônomo Municipal de Água e esgoto  
Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais)  
Destino:  A CIDADE DE MARINGÁ -PR  
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA E MEIA COM PERNOITE A 
SERVIDORA DAICE TOSTI DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E OUTROS GASTOS, EM VIAGEM A CIDADE DE 
MARINGÁ, PARA PARTICIPAR DE  ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIO A SER REALIZADA DIA 12/12/2024 
Data do Pagamento: 12/12/2024  
PUBLICA-SE E CUMPRA-SE,  

Daice Tosti dos Santos 
Diretora Presidente do SAMAE 

 
 

 

 

 

 

 

 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-16T16:04:06-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




